
Sonderfahrplan Erzgebirgsbahn RB-Linie 81, gültig vom 12. April bis 7. September 2025

KBS 519  Chemnitz - Flöha - Pockau-Lengefeld - Olbernhau - Olbernhau-Grünthal

Zugtyp RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 23751 23753 23755 23757 23759 23761 23789 23763 23791 23767 23769 23793 23771 23773 23795 23775 23777 23797 23779 23781 23783 23787

Verkehrstage Mo-Fr [1] Mo-Fr [1] Täglich Mo-Fr [1] Täglich Mo-Fr [1] Sa, So [5] Täglich Sa, So [5] Täglich Mo-Fr [1] Sa, So [5] Täglich Mo-Fr [1] Sa, So [5] Täglich Mo-Fr [1] Sa, So [5] Täglich Mo-Fr [1] Täglich Täglich

Chemnitz Hbf   5:08  6:08  7:08  8:08  9:08  9:08  10:08  11:08  12:08  13:08  13:08  14:08  15:08  15:08  16:08  17:08  17:08  18:08  19:08  20:08  22:10  

Chemnitz-Hilbersdorf Hp   |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Niederwiesa   5:15  6:15  7:16  8:15  9:15  9:15  10:15  11:15  12:15  13:15  13:15  14:15  15:15  15:15  16:15  17:15  17:15  18:15  19:15  20:15  22:17  

Flöha o   5:20  6:20  7:20  8:20  9:20  9:20  10:20  11:20  12:20  13:20  13:20  14:20  15:20  15:20  16:20  17:20  17:20  18:20  19:20  20:20  22:21  

Flöha   5:20  6:20  7:20  8:20  9:20  9:20  10:20  11:20  12:20  13:20  13:20  14:20  15:20  15:20  16:20  17:20  17:20  18:20  19:20  20:20  22:21  

Falkenau (Sachs)   5:24  6:24  7:24  8:24  9:24  9:24  10:24  11:24  12:24  13:24  13:24  14:24  15:24  15:24  16:24  17:24  17:24  18:24  19:24  20:24  22:25  

Hetzdorf (Flöhatal) o   5:26  6:26  7:26  8:26  9:26  9:26  10:26  11:26  12:26  13:26  13:26  14:26  15:26  15:26  16:26  17:26  17:26  18:26  19:27  20:26  22:28  

Hetzdorf (Flöhatal)   5:27  6:27  7:27  8:27  9:27  9:27  10:27  11:27  12:27  13:27  13:27  14:27  15:27  15:27  16:27  17:27  17:27  18:27  19:27  20:27  22:29  

Hohenfichte   5:31  6:31  7:31  8:31  9:31  9:31  10:31  11:31  12:31  13:31  13:31  14:31  15:31  15:31  16:31  17:31  17:31  18:31  19:31  20:31  22:32  

Leubsdorf (Sachs)   5:34  6:34  7:34  8:34  9:34  9:34  10:34  11:34  12:34  13:34  13:34  14:34  15:34  15:34  16:34  17:34  17:34  18:34  19:34  20:34  22:36  

Grünhainichen-Borstendorf o   5:40  6:40  7:40  8:40  9:40  9:40  10:40  11:40  12:40  13:40  13:40  14:40  15:40  15:40  16:40  17:40  17:40  18:40  19:40  20:40  22:41  

Grünhainichen-Borstendorf   5:40  6:40  7:40  8:40  9:40  9:40  10:40  11:40  12:40  13:40  13:40  14:40  15:40  15:40  16:40  17:40  17:40  18:40  19:40  20:40  22:42  

Floßmühle   X 5:43  X 6:43  X 7:43  X 8:43  X 9:43  X 9:43  X 10:43  X 11:43  X 12:43  X 13:43  X 13:43  X 14:43  X 15:43  X 15:43  X 16:43  X 17:43  X 17:43  X 18:43  X 19:43  X 20:43  X 22:45  

Reifland-Wünschendorf   5:47  6:47  7:47  8:47  9:47  9:47  10:47  11:47  12:47  13:47  13:47  14:47  15:47  15:47  16:47  17:47  17:47  18:47  19:47  20:47  22:49  

Lengefeld-Rauenstein   5:49  6:49  7:49  8:49  9:49  9:49  10:49  11:49  12:49  13:49  13:49  14:49  15:49  15:49  16:49  17:49  17:49  18:49  19:49  20:49  22:51  

Pockau-Lengefeld o   5:54  6:54  7:54  8:54  9:54  9:54  10:54  11:54  12:54  13:54  13:54  14:54  15:54  15:54  16:54  17:54  17:54  18:54  19:54  20:54  22:56  

Pockau-Lengefeld 5:08  5:57  6:57  7:57  8:57  9:57  9:57  10:57  11:57  12:57  13:57  13:57  14:57  15:57  15:57  16:57  17:57  17:57  18:57  19:57  20:57  22:57  

Nennigmühle X 5:12  X 6:01  X 7:01  X 8:01  X 9:01  X 10:01  X 10:01  X 11:01  X 12:01  X 13:01  X 14:01  X 14:01  X 15:01  X 16:01  X 16:01  X 17:01  X 18:01  X 18:01  X 19:01  X 20:01  X 21:01  X 23:01  

Blumenau X 5:17  X 6:06  X 7:06  X 8:06  X 9:06  X 10:06  X 10:06  X 11:06  X 12:06  X 13:06  X 14:06  X 14:06  X 15:06  X 16:06  X 16:06  X 17:06  X 18:06  X 18:06  X 19:06  X 20:06  X 21:06  X 23:06  

Olbernhau West X 5:20  X 6:09  X 7:09  X 8:09  X 9:09  X 10:09  X 10:09  X 11:09  X 12:09  X 13:09  X 14:09  X 14:09  X 15:09  X 16:09  X 16:09  X 17:09  X 18:09  X 18:09  X 19:09  X 20:09  X 21:09  X 23:09  

Olbernhau o 5:23  6:12  7:12  8:12  9:12  10:12  10:12  11:12  12:12  13:12  14:12  14:12  15:12  16:12  16:12  17:12  18:12  18:12  19:12  20:12  21:12  23:12  

Olbernhau 5:24  6:13  7:13  8:13  9:13  10:13  10:13  11:13  12:13  13:13  14:13  14:13  15:13  16:13  16:13  17:13  18:13  18:13  19:13  20:13  21:13  

Olbernhau-Grünthal o 5:27  6:16  7:16  8:16  9:16  10:16  10:16  11:16  12:16  13:16  14:16  14:16  15:16  16:16  16:16  17:16  18:16  18:16  19:16  20:16  21:16  

[1] : nicht 18., 21. April; 1., 29. Mai; 9. Juni o : Ankunft

[5] : nicht 30., 31. Aug | auch 18., 21. April; 1., 29. Mai; 9. Juni X : Bedarfshalt! Bitte betätigen Sie die Haltewunschtaste

Sonderzüge der Erzgebirgsbahn zum Kulturhauptstadtjahr 2025

Achtung! Bauarbeiten zwischen Pockau-Lengefeld und Olbernhau-Grünthal vom 23. Juni bis 2. August 2025, für diesen Zeitraum wird ein gesonderter Baufahrplan veröffentlicht.



Sonderfahrplan Erzgebirgsbahn RB-Linie 81, gültig vom 12. April bis 7. September 2025

KBS 519  Olbernhau-Grünthal - Olbernhau - Pockau-Lengefeld - Flöha - Chemnitz

Zugtyp RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 23750 23752 23754 23756 23758 23760 23762 23790 23764 23766 23792 23768 23770 23794 23772 23774 23796 23776 23778 23798 23780 23782 23784

Verkehrstage Mo-Fr [1] Täglich Mo-Fr [1] Täglich Mo-Fr [1] Täglich Mo-Fr [1] Sa, So [5] Sa, So [3] Mo-Fr [1] Sa, So [5] Täglich Mo-Fr [1] Sa, So [5] Täglich Mo-Fr [1] Sa, So [5] Täglich Mo-Fr [1] Sa, So [5] Täglich Mo-Fr [1] Sa, So [3]

Olbernhau-Grünthal   5:37  6:37  7:37  8:37  9:37  10:37  10:36  11:37  12:37  12:37  13:37  14:37  14:37  15:37  16:37  16:37  17:37  18:37  18:37  19:37  20:37  21:37  

Olbernhau o   5:40  6:40  7:40  8:40  9:40  10:40  10:40  11:40  12:40  12:40  13:40  14:40  14:40  15:40  16:40  16:40  17:40  18:40  18:40  19:40  20:40  21:40  

Olbernhau 4:41  5:41  6:41  7:41  8:41  9:41  10:41  10:41  11:41  12:41  12:41  13:41  14:41  14:41  15:41  16:41  16:41  17:41  18:41  18:41  19:41  20:41  21:41  

Olbernhau West X 4:43  X 5:43  X 6:43  X 7:43  X 8:43  X 9:43  X 10:43  X 10:43  X 11:43  X 12:43  X 12:43  X 13:43  X 14:43  X 14:43  X 15:43  X 16:43  X 16:43  X 17:43  X 18:43  X 18:43  X 19:43  X 20:43  X 21:43  

Blumenau X 4:46  X 5:46  X 6:46  X 7:46  X 8:46  X 9:46  X 10:46  X 10:46  X 11:46  X 12:46  X 12:46  X 13:46  X 14:46  X 14:46  X 15:46  X 16:46  X 16:46  X 17:46  X 18:46  X 18:46  X 19:46  X 20:46  X 21:46  

Nennigmühle X 4:51  X 5:51  X 6:51  X 7:51  X 8:51  X 9:51  X 10:51  X 10:51  X 11:51  X 12:51  X 12:51  X 13:51  X 14:51  X 14:51  X 15:51  X 16:51  X 16:51  X 17:51  X 18:51  X 18:51  X 19:51  X 20:51  X 21:51  

Pockau-Lengefeld o 4:55  5:55  6:55  7:55  8:55  9:55  10:55  10:54  11:55  12:55  12:55  13:55  14:55  14:55  15:55  16:55  16:55  17:55  18:55  18:55  19:55  20:55  21:55  

Pockau-Lengefeld 4:56  5:56  6:56  7:56  8:56  9:56  10:56  10:56  11:56  12:56  12:56  13:56  14:56  14:56  15:56  16:56  16:56  17:56  18:56  18:56  19:56  20:56  21:56  

Lengefeld-Rauenstein 5:01  6:01  7:01  8:01  9:01  10:01  11:01  11:01  12:01  13:01  13:01  14:01  15:01  15:01  16:01  17:01  17:01  18:01  19:01  19:01  20:01  21:01  22:01  

Reifland-Wünschendorf 5:03  6:03  7:03  8:03  9:03  10:03  11:03  11:03  12:03  13:03  13:03  14:03  15:03  15:03  16:03  17:03  17:03  18:03  19:03  19:03  20:03  21:03  22:03  

Floßmühle X 5:06  X 6:06  X 7:06  X 8:06  X 9:06  X 10:06  X 11:06  X 11:06  X 12:06  X 13:06  X 13:06  X 14:06  X 15:06  X 15:06  X 16:06  X 17:06  X 17:06  X 18:06  X 19:06  X 19:06  X 20:06  X 21:06  X 22:06  

Grünhainichen-Borstendorf o 5:10  6:10  7:10  8:10  9:10  10:10  11:10  11:09  12:10  13:10  13:10  14:10  15:10  15:10  16:10  17:10  17:10  18:10  19:10  19:10  20:10  21:10  22:10  

Grünhainichen-Borstendorf 5:10  6:10  7:10  8:10  9:10  10:10  11:10  11:10  12:10  13:10  13:10  14:10  15:10  15:10  16:10  17:10  17:10  18:10  19:10  19:10  20:10  21:10  22:10  

Leubsdorf (Sachs) 5:16  6:16  7:16  8:16  9:16  10:16  11:16  11:16  12:16  13:16  13:16  14:16  15:16  15:16  16:16  17:16  17:16  18:16  19:16  19:16  20:16  21:16  22:16  

Hohenfichte 5:19  6:19  7:19  8:19  9:19  10:19  11:19  11:19  12:19  13:19  13:19  14:19  15:19  15:19  16:19  17:19  17:19  18:19  19:19  19:19  20:19  21:19  22:19  

Hetzdorf (Flöhatal) o 5:23  6:23  7:23  8:23  9:23  10:23  11:23  11:23  12:23  13:23  13:23  14:23  15:23  15:23  16:23  17:23  17:23  18:23  19:23  19:23  20:23  21:23  22:23  

Hetzdorf (Flöhatal) 5:28  6:28  7:28  8:28  9:28  10:28  11:28  11:28  12:28  13:28  13:28  14:28  15:28  15:28  16:28  17:28  17:28  18:28  19:28  19:28  20:28  21:28  22:29  

Falkenau (Sachs) 5:31  6:31  7:31  8:31  9:31  10:31  11:31  11:32  12:31  13:31  13:31  14:31  15:31  15:31  16:31  17:31  17:31  18:31  19:31  19:31  20:31  21:31  22:32  

Flöha o 5:35  6:35  7:35  8:35  9:35  10:35  11:35  11:35  12:35  13:35  13:35  14:35  15:35  15:35  16:35  17:35  17:35  18:35  19:35  19:35  20:35  21:35  22:36  

Flöha 5:35  6:35  7:35  8:35  9:35  10:35  11:35  11:36  12:35  13:35  13:35  14:35  15:35  15:35  16:35  17:35  17:35  18:35  19:35  19:35  20:35  21:35  22:36  

Niederwiesa 5:40  6:40  7:40  8:40  9:40  10:40  11:40  11:40  12:40  13:40  13:40  14:40  15:40  15:40  16:40  17:40  17:40  18:40  19:40  19:40  20:40  21:40  22:41  

Chemnitz-Hilbersdorf Hp |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      

Chemnitz Hbf o 5:47  6:48  7:47  8:47  9:47  10:47  11:47  11:48  12:47  13:47  13:47  14:47  15:47  15:47  16:47  17:47  17:47  18:47  19:47  19:47  20:47  21:47  22:48  

[1] : nicht 18., 21. April; 1., 29. Mai; 9. Juni o : Ankunft

[3] : auch 18., 21. April; 1., 29. Mai; 9. Juni X : Bedarfshalt! Bitte betätigen Sie die Haltewunschtaste

[5] : nicht 30., 31. Aug | auch 18., 21. April; 1., 29. Mai; 9. Juni

Sonderzüge der Erzgebirgsbahn zum Kulturhauptstadtjahr 2025

Achtung! Bauarbeiten zwischen Olbernhau-Grünthal und Pockau-Lengefeld vom 23. Juni bis 2. August 2025, für diesen Zeitraum wird ein gesonderter Baufahrplan veröffentlicht.


	2025_04_12-09_07_SonderFpl RB 81 DC-DOGT.pdf
	2025_04_12-09_07_SonderFpl RB 81 DOGT-DC.pdf

